
Příloha č. 1 – Memorandum o spolupráci  

______________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého 29. 3. 2021      Strana 3 (celkem 5) 
7.5. – Memorandum o spolupráci mezi Olomouckým krajem a The Duke of Edinburghs International Award 
Czech Republic Foundation, o.p.s. 
Příloha č. 1 – Memorandum o spolupráci 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
 

uzavřené mezi 
 

Olomouckým krajem  
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, DIČ CZ60609460,  
 zastoupeným RNDr. Alešem Jakubcem, Ph.D., uvolněným členem Rady Olomouckého 

kraje 
(dále také jako „Olomoucký kraj“) 

 
a 
 

The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 
Foundation, o.p.s. 

se sídlem Poděbradská 540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 29143462, 
DIČ CZ29143462, zapsanou v rejstříku obecně prospěšných společností, spisová značka 
O 1066, vedená u Městského soudu v Praze, zastoupenou Tomášem Vokáčem, ředitelem  

(dále také jako „DofE“) 

 

 

I. PREAMBULE 

1. Vzhledem k tomu, že DofE je obecně prospěšnou společností realizující prestižní 
program neformálního vzdělávání pro mladé lidi ve věku 14–24 let, který je 
poskytovaný školami a dalšími organizacemi pracujícími s mládeží a jehož smyslem 
je komplexní rozvoj mladého člověka a přivedení mladých lidí k rozmanitým 
volnočasovým aktivitám a pomoci jim získat cenné dovednosti pro budoucí život a 
kariéru, ať již v rámci pohybových aktivit, dobrovolnické činnosti či absolvováním 
dobrodružných expedic (dále také jako „program DofE“), a 

2. vzhledem k tomu, že Olomoucký kraj si přeje umožnit v širším rozsahu mladým lidem 
v Olomouckém kraji účast na programu DofE a umožnit jim tak získat cenné 
dovednosti a kompetence i odhalit svůj potenciál a příležitosti, 

se obě smluvní strany rozhodly prostřednictvím tohoto memoranda formalizovat svoji 
budoucí spolupráci.  

II. PROGRAM 

1. Program DofE se k mladým lidem dostává prostřednictvím místních center programu 
DofE, kterými se mohou stát všechny organizace pracující s mládeží (např. škola, 
středisko volného času či dům dětí a mládeže, domov mládeže, sportovní nebo 
turistický oddíl, nezisková organizace) (Místní centrum DofE). V Místních centrech 
DofE mladí lidé absolvují program DofE pomocí proškolených vedoucích programu. 

2. Mladí lidé jako účastníci programu DofE usilují o zlepšení svých dovedností a talentu, 
pravidelně se věnují pohybové aktivitě, pomáhají ve svém nejbližším okolí a na závěr 
společně absolvují dobrodružnou expedici. Získají tak příležitost splnit si své sny, ale 



Příloha č. 1 – Memorandum o spolupráci  

______________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého 29. 3. 2021      Strana 4 (celkem 5) 
7.5. – Memorandum o spolupráci mezi Olomouckým krajem a The Duke of Edinburghs International Award 
Czech Republic Foundation, o.p.s. 
Příloha č. 1 – Memorandum o spolupráci 

i čelit výzvě, jsou motivováni k aktivnímu přístupu k životu a společenské 
odpovědnosti, mají možnost navázat nová přátelství s aktivními vrstevníky z celé 
republiky i zahraničí a v neposlední řadě mohou získat i finanční podporu ve formě 
příspěvku na volnočasové aktivity, zejména pokud se jedná o marginalizovanou 
mládež. 

III. OBLASTI SPOLUPRÁCE 

1. Olomoucký kraj a DofE vyjadřují tímto zájem spolupracovat na rozvoji programu DofE 
a umožnit mladým lidem z Olomouckého kraje se tohoto programu účastnit a získat 
tak cenné zkušenosti pro jejich další rozvoj a profesní uplatnění. 

2. Olomoucký kraj se zavazuje propagovat program DofE v rámci svého území. 

3. Olomoucký kraj se zavazuje umožnit příspěvkovým organizacím v oblasti školství, 
jejichž je zřizovatelem, přihlásit se k účasti na programu DofE a tento program 
realizovat. Za tím účelem poskytne svým příspěvkovým organizacím v oblasti 
školství, které se rozhodnou zapojit do programu DofE, finanční příspěvek, a to 
v maximální výši 5 200 Kč ročně. Finanční příspěvek je příspěvková organizace 
oprávněna použít pouze za účelem úhrady ročního licenčního poplatku za registraci 
v programu DofE. 

4. Konkrétní výše finančního příspěvku poskytnutá příspěvkové organizaci zapojené 
do  programu DofE dle bodu 3 tohoto článku bude stanovena na základě typu 
příspěvkové organizace a schváleného rozpočtu Olomouckého kraje v příslušném 
roce. 

IV. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního 
tajemství, know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní 
strany nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat, ani je nezpřístupní třetím 
osobám. 

2. Smluvní strany se současně zavazují, že obchodní tajemství a další důvěrné 
informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své 
potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

V. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Toto memorandum (účast v tomto memorandu) lze ukončit písemnou dohodou 
smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání důvodu; výpovědní lhůta činí tři 
měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Toto memorandum lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že toto memorandum bude uveřejněno 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 



Příloha č. 1 – Memorandum o spolupráci  

______________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého 29. 3. 2021      Strana 5 (celkem 5) 
7.5. – Memorandum o spolupráci mezi Olomouckým krajem a The Duke of Edinburghs International Award 
Czech Republic Foundation, o.p.s. 
Příloha č. 1 – Memorandum o spolupráci 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto memoranda v registru smluv 
zajistí Olomoucký kraj. 

5. Memorandum nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
memoranda v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. ……… ze dne ……… 

8. Memorandum je sepsáno ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

 

V Olomouci dne .......................        V ................................ dne ...................... 
 

Za Olomoucký kraj: 

 

Za DofE: 

……………………………… 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

uvolněný člen Rady Olomouckého kraje 
 

……………………………… 
Tomáš Vokáč 

ředitel 
 

 
 


